
Gemeinde Arosa

Urnenabstimmung vom 26. November 2023

Geschäfte

l. Kommunale Vorlagen

Gesamtkredit von CHF 21,5 Mio. (+l-20%, inkl. MwSt.) für das Neubauprojekt
Woh n liegenschaften Wätterweid auf Parzelle 194'1

a) G esamterneuerung des Kraftwerks Lüen, Gesamtkredit von CHF 20,2 Mio

b) Ermächtigung an den Gemeindevorstand, im Rahmen des Gesamtkredits, die
von den Fin anzin stituten geforderten allfälligen Sicherheiten in eigener Kompetenz
zu gewähren.
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Gemeinde Arosa

l. Kommunale Vorlagen vom 26. November 2023

Auszug aus dem U rnenabstimm ungsprotokoll

Gesamtkredit von CHF 2'l ,5 Mio. (+l- 20o/o, inkl. MwSt.) für das
Neubauprojekt Wohnliegenschaften Wätterweid auf Parzelle 1 941

Zahl der Stimmberechtigten 2 221

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligun g a5.61 %)

Leere Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

G ültige Stimmzettel

Ja

Nein

4

1

1',O13

1',008

463

545

5
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Ja
45.9%

Nein
54.1%
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Gemeinde Arosa

l. Kommunale Vorlagen vom 26. November 2023

Auszug aus dem U rnenabstim m u ngsprotokoll

a) Gesamterneuerung des Kraftwerks Lüen, Gesamtkredit von CHF 20.2
Mio.

Zahl der Stimm berechtigten 2'221

Eingegangene Strmmzettel
(Stimmbeteiligun g 41 6A oÄ)

Leere Stimmzettel
Ungültige St mmzettel

Ausser Betracht fallen de Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Ja

N ein

3

0

924

921

847

74

3

/"r;* 3von5



Gemeinde Arosa

l. Kommunale Vorlagen vom 26. November 2023

b) Ermächtigung an den Gemeindevorstand, im Rahmen des
Gesamtkredits, die von den Finanzinstituten geforderten allfälligen
Sicherheiten in eigener Kompetenz zu gewähren.

Zahl der Stimm berechtiqten 2 221

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligun g 41 A6 %)

Leere Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht f allende Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Ja

Nein

14

912

'16

896

677

219

2
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Auszug aus dem U rnenabstim m u ngsprotokoll

Nein
24.4o/o

Ja
75.6%



Gemeinde Arosa

Urnenabstimmung vom 26. November 2023

Mitteilung je mittels Protokollauszug an

a) Polizei zum Aushang der Ergebnisse in den öffentlichen Anschlagkästen von Arosa

b) Verwaltungsstandort St. Peter zum Aushang der Ergebnisse

in den öffentlichen Anschlagkästen von:

St. Peter, Molinis, Peist, Lüen, Langwies, Calfreisen, Castiel

c) Gemeindekanzlei zu den Akten

Für die Richtigkeit vorstehenden Protokolls, Seite 1 - 5

NAN/IENS DES WAHLBÜROS
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